АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

   01.02.2021                                     пгт. Кавалерово		                      №  02-у

«О проведении муниципальных диагностических работ  по русскому языку и математике в 5 классах в образовательных учреждениях  Кавалеровского муниципального района в 2020-2021 учебном году»

В  целях повышения качества образования, своевременного  выявления образовательных дефицитов и организации дальнейшей работы по их устранению, с целью организации и проведения диагностических работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципальных диагностических работ в 5 классах по русскому языку и математике в образовательных учреждениях Кавалеровского муниципального района.
2. Определить:
2.1. Местом проведения диагностических работ - общеобразовательные учреждения.
2.2.  Время проведения: 2-3 урок.
2. 3. Даты проведения диагностических работ: 2 февраля 2021 года – русский язык; 3 февраля 2021 года – математика.
3. Утвердить ответственных за составление диагностических работ и  разработку критериев оценивания, протокола заполнения результатов: Артюх А.В., учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 пгт Кавалерово, руководителя РМО; Безик С.П., учителя математики МБОУ СОШ № 1 пгт. Кавалерово.
4. Ответственным за составление диагностических работ и  разработку критериев оценивания, протокола заполнения результатов,  в срок до 05.02.2021, предоставить в отдел образования аналитическую справку по итогам проведения МДР.
5. Назначить  Заика Е.А., главного специалиста отдела образования ответственным за внесение диагностической работы в модуль МСОКО АИС «Сетевой регион. Образование» с последующим анализом проведения ДР.
5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. Обеспечить организацию и проведение муниципальных диагностических работ по русскому языку и математике в 5 классах 2 и 3 февраля 2021 года.
5.2. Назначить ответственных организаторов в аудитории проведения из числа педагогов, не преподающих русский язык и математику.
4.3. Организовать  проверку  диагностических работ учителями-предметниками и заполнение протоколов в модуле МСОКО, русский язык – 3 февраля 2021 года, математика 4 февраля 2021 года с последующим их тщательным анализом

И.о. начальника отдела образования                       Т.В. Веретенникова